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Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Obiliq/Obilic
______________________________________________________________________________

FORMULARI I APLIKIMIT Lot 1 Start-up; (biznese te reja)
Skema e Granteve „Përkrahja e nënave vetëushqyese dhe grave në biznes“
                                                     2020
Autoriteti kontraktues:
Komuna e Obiliqit
Numri i referencës: _______________

Data: ___ /___ /_______

(Të plotësohet nga aplikuesi)

	I. INFORMATAT E PËRGJITHSHMË TË APLIKUESIT

	

	1. Emri dhe Mbiemri 
	

	2. Numri personal
	

	3. Data e lindjes
	

	4. Vendbanimi (Komuna)
	

	5. Nacionaliteti
	

	6. Gjinia
	

	7. Nr. i telefonit
	

	8. E-mail adresa
	

	9. Rajoni ekonomik
	

	10. Adresa e ku do të veprojë biznesi nëse përzgjidhet
	

	II. PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

	1. Informata se në çfarë aktivitete do të ketë biznesi juaj (p.sh. prodhim, industri, shërbime etj)
	

	2. Përgatitja shkollore e Aplikantit dhe përvoja e punës:

	

	3. Përshkruani projektin tuaj (qëllimi dhe objektivat): 

	

	4. Përshkruani produktet/shërbimet specifike që do të ofroni në të ardhmen:

	

	5. Përshkruani cilët janë klientët tuaj të synuar:

	

	6. Përshkruani mënyrat e promovimit të produkteve dhe shërbimeve:

	

	7. Pse duhet konsumatorët të marrin ofertën tuaj në vend të një furnizuesi tjetër? 
Si do të jeni ju më konkurrues? P.sh. çmimi, cilësia e shërbimit/produktit, shërbimi për konsumatorë:

	

	8. Nëse do jeni përfitues i grantit, si do t’i përdorni mjetet?

Përshkruani në detaje makineri, pajisje e mjete të reja/shtesë që ju duhen:

	

	9. Përshkruani ndikimin e mbështetjes financiare në punësim, numri i vendeve të reja të punës, aftësitë, etj.:

	

	10. Cilët do të jenë faktorët që do të ju ndihmojnë të jeni të suksesshëm:

	

	III. PLANI I VEPRIMIT

	Kohëzgjatja e veprimit do të jetë maksimum 6 muaj
Aplikantët nuk duhet ta shkruajnë datën e caktuar të fillimit për implementimin e projektit, por thjesht të shkruajnë "muaji 1", "muaji 2", etj. Aplikantët rekomandohen që ta bazojnë kohëzgjatjen e parashikuar për secilin aktivitet dhe periudhën totale për kohëzgjatjen më të mundshme e jo kohëzgjatjen më të shkurtër të mundshme duke marrë parasysh të gjithë faktorët relevantë që mund të ndikojnë në orarin e zbatimit. 
Aktivitetet e përcaktuara në planin e veprimit duhet të korrespondojnë me aktivitetet e përshkruara në aplikacion. Çdo muaj ose periudhë e ndërmjetme pa aktivitete duhet të përfshihen në planin e veprimit dhe të numërohen në lidhje me llogaritjen e kohëzgjatjes së përgjithshme të llogaritur të veprimit. Plani i veprimit duhet të jetë mjaft i detajuar për të dhënë një pasqyrë të secilit aktivitet. 
Në qoftë se një aplikant ka dorëzuar një projekt-propozim me kohëzgjatje prej 6 muajsh, 1 muaj mund t’i shtohet si zgjatje pa kosto shtesë këtij aplikanti nëse është e nevojshme, e arsyetuar siç duhet dhe e miratuar nga Autoriteti Kontraktues.  

	Aktiviteti
	Muaji 1
	
	Muaji 2
	
	Muaji 3
	
	Organi implementues

	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	IV. PROJEKSIONI FINANCIAR 

	Nr.
	Pasqyra e fitimit dhe humbjes (në EUR)
	Viti 2021
	Viti 2022

	1.
	Gjithsej shitje
	
	

	2.
	Kostoja e mallrave të shitur
	
	

	
	A. Fitimi bruto (1-2)
	€                 -
	€                 -

	3
	Shpenzimet
	
	

	3.1
	Pagat
	
	

	3.2
	Qiratë
	
	

	3.3
	Mirëmbajtja
	
	

	3.4
	Shërbimet e kontabilitetit
	
	

	3.5
	Shërbimet publike (energji, ujë, mbeturina)
	
	

	3.6
	Udhëtimet e personelit, shpenzimet e veturave
	
	

	3.7
	Transporti i mallrave dhe materialeve
	
	

	3.8
	Reklamimi dhe promocionet
	
	

	3.9
	Shpenzimet e zyrës, internet e telefon
	
	

	3.10
	Sigurimet
	
	

	3.11
	Amortizimi
	
	

	3.12
	Shpenzime tjera
	
	

	3.13
	Shpenzime tjera
	
	

	3.14
	Shpenzime tjera
	
	

	
	B. Gjithsej shpenzime
	€                  -
	€                  -

	
	C. Neto fitim para tatimit (A-B)
	€                  -
	€                  -

	
	D. Tatimet në të hyra
	
	

	
	Fitimi neto (C-D)
	€                  -
	€                  -
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